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Nr 705

Av fru Eriksson i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 76, med förslag till lag om ändring i kom
munalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370), m. m.

Kungl. Maj:ts proposition nr 76 med förslag till ändrad beskattning av 
ensamstående med minderårigt barn innebär en väsentlig förbättring i skatte
hänseende för en växande grupp ensamstående mödrar. De ensamstående 
med barn kommer att beskattas efter de giftas skatteskala, och de kommer 
att få samma ortsavdrag, som de gifta med barn, dvs. dubbelt. Fullt jäm
ställda med de gifta familjerna blir de dock inte, vare sig med barnfamiljerna 
eller ens med de barnlösa familjer, där hustrun har ett förvärvsarbete.

En förvärvsarbetande hustru med barn under 16 år får ett skattefritt 
avdrag av högst 2 000 kronor, en förvärvsarbetande hustru utan barn får 
300 kronor, en ensamstående förvärvsarbetande mor med minderårigt barn 
får icke något förvärvsavdrag alls.

I högsta ortsgruppen betyder detta att en familj med förvärvsarbetande 
hustru och barn i hemmet har två ortsavdrag och ett förvärvsavdrag, vilket 
kan innebära 6 000 kronor skattefritt. Två förvärvsarbetande makar utan 
barn i samma ortsgrupp har två ortsavdrag och ett mindre förvärvsavdrag 
på tillsammans 4 300 kronor. Och slutligen har en ensamstående förvärvs
arbetande mor två ortsavdrag, dvs. högst 4 000 kronor skattefritt. Därtill 
kommer högst 1 000 kronor för bidragsgivande fadern, vilket dock på intet 
sätt underlättar moderns kostnader för barnavården.

Strängt taget är förvärvsavdraget tänkt som i första hand ett avdrag för 
just barnkostnaderna. En hemmafru arbetar i hemmet utan beskattnings- 
effekt och kan ha sina barn hos sig, hustrurna som arbetar i jordbruket kan 
också stanna i sina hem men har ändock ett särskilt skatteavdrag på 300 
kronor. För den ensamstående modern blir kostnaderna för barnen lika 
stora som för förvärvsarbetande mödrar i övrigt och större än för de mödrar 
som kan förena hemsysslorna med sitt arbete. Det är då rimligt att dessa får 
ett förvärvsavdrag av åtminstone samma storlek (300 kronor) som de för
värvsarbetande hustrurna utan barn i barnbidragsåldern.

Med stöd av det anförda hemställes,
att § 46 i föreliggande kommunalskatteförslag måtte få 

följande lydelse i 3 mom.
3 mom. Har gift kvinna haft.... belopp, 
har gift man .... nämnda belopp.
Avdrag enligt.... 2 000 kronor.
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Gift skattskyldig kvinna, som under beskattningsåret icke 
levt samman med andra maken, ävensom ogift skattskyldig 
(varmed jämställes änka eller frånskild) må åtnjuta avdrag 
med 300 kronor, därest hon haft hemmavarande barn under 
16 år.

Avdrag enligt detta moment .... i sagda kommun.

Stockholm den 21 mars 1960
Nancy Eriksson

Marta Lindberg Gunbjörg Thunvall Annie Jäderberg


